3. SEMITAM MEAM ET FUNICULUM MEVM.] CHRYSOSTOMI. Quemadmodum sessionem & resurrectionem vocat actiones; ita semitam & funiculum hoc loco appellat uniuersam vitam suam, & idèd subiungit: *Et omnes vias meas prœvidisti.* Porro illud inuestigasti non est scrutantis, sed accuratè cognoscentis: quapropter etiam subiunxit illud *prœvidisti*; hoc est, antequam fierent nosti omnes malas & bonas actiones.

ORIGENIS. Inuestigat Deus funiculum eorum qui probà semitâ vtuntur, & omnes mensuras viæ istiusmodi Deus prœuidit.

4. QVIA NON EST DOLVS IN LINGVA MEA.] CHRYSOSTOMI. Hoc maximum est virtutis indicium. Hoc est quod Christus adueniens maximè requirit dicens, *Nisi conuer-* Matth. 23, 3. *si fueritis, & efficiamini sicut paruuli, non intrabitis in Regnum calorum;* simplicitatem, & innocentiam, & ab omni dolo & simulatione remotionem significans. Non dixit autem, *Quoniam suscepi quidem, sed eieci dolum, sed non fuit unquam, neque linguam meam attigit hic morbus.* Alius autem ait: *Quoniam non est contradictio in lingua mea.*

ORIGENIS. Non est, inquit, dolo in lingua mea. Id est, Non est mihi fermo superficialis, sed in fundo & in corde. In ore autem stultorum cor eorum.

S s s s 2

5. ECCB

CATE-
NA PA-
TRVM.
Probatio se-
sam prope-
ria quam
aduersis.

CATE-
NA PA-
TRVM.
Deus om-
nia præscit
antequam
fiant.

5. ECCE DOMINE TV COGNOVISTI OM-
NIA.] ORIGENIS. Considera cur media si-
luerit; quia nimirum malitia est intermedia,
cum non esset in principio nec in fine. Quo-
modo enim quidpiam rerum mearum latere
posset te Conditorum meum, qui me in utero
materno efformasti, & omni curâ dignatus es.
Illud autem, *Posuisti super me manum tuam*,
Iob 10, 8. simile est isti, *Manus tua fecerunt me, &
plasmaverunt me*. Per id ipsum autem signifi-
cat quoque curam post efformationem.

TV FORMASTI ME, ET POSVISTI SVPER
ME.] CHRYSOSTOMI. A præsciendi faculta-
te transijt ad creandi potestatem, & rursus à
creandi potestate ad præsciendi facultatem.
Non solum enim nos fecit cum non esse-
mus, sed etiam iam factos continet. Atque
hæc utraque de Christo Paulus testatur in
Epistola ad Colossenses dicens: *In ipso con-
dita sunt uniuersa*. Et paulò post iterum:
Ibidem. *Omnia per ipsum & in ipso creata sunt*. Hoc
spectat ad eius creationem; deinde prouiden-
tiam enarrat: *Et omnia in ipso constant*. Rur-
Ibidem. sus etiam Ioannes ait: *Omnia per ipsum facta
sunt, & sine ipso factum est nihil*. Hæc est
Ibidem. creatio; deinde prouidentia: *Vita erat, &
vita erat lux hominum qua illuminat omnem
hominem uenientem in hunc mundum*.
Ibidem. Hoc etiam Propheta hoc loco dicit: *Tu for-
mastu me*: quod est opificij: *& posuisti super
me manum tuam*: quod est prouidentia.
Quid est *posuisti*? Regis, continens, componis
& portas.